Friedrich Achleitner
ErnsT Beneder

Jokann Georg Gsteu
Ortro Kaplinger
Wollgang Krejs

{FRANi Schonfellner
Johannes Spalr

Liesbevh Waechrer-Bohm
Johannes Zieser

Walrer Zschokke

Leo Zogmayer

anclittclaaunr und s1idirebeu.
cint bilanz



Karalog

zur Ausstellung
KREMS - stadt im aufbruch 97
Architektur und sTAdrebau. eine bilanz

Rééﬁez Stadr.Plan.Krems %

mit Beitragen von:

Friedrich Achleitner,
Ernst Beneder,
Johann Georg Gsteu,
Otto Kapfinger,
Wolfgang Krejs,
Franz Schonfellner,
Johannes Spalt,
Liesbeth Waechter-Béhm,
Johannes Zieser,
Walter Zschokke und
Leo Zogmayer

Impressum’

Eigentiimer, Verleger und Herausgeber:

Stadt Krems, MA [V - Stadtbauamt

Stadtgraben 13, A - 3500 Krems

phone: +43/27 32 /801 401

fax: +43/27 32 /801 409

Fir den Inhalt verantwortlich:

DI Dr. Wolfgang Krejs, Stadtbaudirektor

Design: Martin Breindl

Druck: Rema Print

© 1997 bei den Planverfassern, Autoren und Fotografen

CIP-Einheitsaufnahme der Deutschen Bibliothek:

Krems - Stadt im Aufbruch 1997:

Architektur und Stadtebau; eine Bilanz.

- Krems: Magistrat der Stadt Krems, Stadtbaudirektion, 1997

{Stadt Plan.Krems; 5}

ISBN 3-901664-03-3

Das SelbstverstAndliche des Besonderen

Krems - eine architekturkulrurelle Herausforderung

Lichtskulptur am Bahnhofplatz

Bahnhofplatz

WEINSTADTmuseum Krems
Katastrophenschutzlager und Hauptfeuerwache Krems
Hauptfeuerwache Krems

Turnsaal der Volksschule Egelsee

Erweiterung der Rot-Kreuz-Station

Neubau HTBLA

Dachausbau Piaristengymnasium
Birgerinformationsstelle Rathaus Krems
Caritas Wohnheim

Mulleimer fir den offentlichen Raum

Mauer mit Brunnen

Dorfplatz Brunnkirchen

Mahnmal fir Anna Lambert

Umgestaltung Moserplatz

Eingangsbauwerk Messezentrum und Stadtsaal
Stiege im Innenhof Landesgericht

Larmschutzwand fiir Wohnhausanlage

10
11
12
13
14
15
16
18
19
20
21
22
23
24
25
26

Inkaly

Friedrich Achleitner

Wolfgang Krejs
Offentliche Bauvren

Michelangelo Pistolerro

Boris Podrecca

Franz GschwanTner

Pever Gruber

Andreas Fassl

Erich Millbacher

Erich Millbacher

Josef Kohlseisen / Hedwigq Wachberger
Andreas GATTERMANN

Franz Gschwantner

AndRreas GATTERMANN

Erwin Wurm

GiUNTER Wolfsberger

Willi Kopf

Leo Zogmayer

Walrer Zschokke

Fritz Gobl / Franz Gschwantner / Erich Millbacher
Christian Mang / Ernst Maurer

Eichinger oder Knechrl



Bauvkulrur und Offentlichkeir

Hotel Klinglhuber

Heurigenlokal

Dachausbau fiir Birozwecke

Cafe Bar Hendrik

Schanigarten vor der Cafe Bar Hendrik
Schanigarten vor der Kunst.Halle.Krems
Neubau Merkurmarkt

Geschéfts-, Biiro- und Wohnhaus

Gewerbepark Krems

Tennishalle Mitterau

28

30
32
37
34
36
37
38
40
41

42

Otto Kapfinger
Betriebsbauvren

Alois und Elena Neururer

Alois und Elena Nevrurer

Ginther Werner

Franz Sam

Franz Sam

AdolF Krischanitz

Franz Kalvenbacher

Herbert Rodinger

Herbert Dreiseitl / Werner Rerver /
Max Rieder / Georg Schumacher

Franz Sam

Offene Fragen zum Thema |, Einfamilienhaus”

Einfamilienhaus in Egelsee

Sanierung und Ausbau eines Wohnhauses
Umbau eines Einfamilienhauses am Wachtberg
Einfamilienhaus

Dachgeschossausbau in der Altstadt
Sanierung und Dachgeschossausbau
mittelalterliches Haus in Stein

Sanierung und Dachgeschossausbau
Wohnhaus in der Altstadt
Wohnhausanlage Alauntal

Wohnanlage Philosophensteig
Atriumhéuser in Gneixendorf
Reihenhduser am Limberg
Bebauungsstudie Hundssteig
Wohnanlage auf einer ehemaligen Gleistrasse
Reihenhéuser in Gneixendorf
Einfamilienhaus im Briindlgraben

Umbau eines Hauses in Stein
Einfamilienhaus im Weingarten
OkoGeoSolar-Haus am Steindl
Einfamilienhaus am Wachtberg

Wohnen am Marillenhain

44

46
48
49
70
71

72

73
74
k23
76
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67

Johannes Zieser
WohnbauTtew

Paul Karzberger
Helmur Heistinger
Herbert Rodinger
Harald Benesch

Erwin KrRammer
Wolfgang Reinberg

Franz Sam

Winfried Schmelz
Erich Millbacher
Ernst Linsberger
ERrNnsT MaURER

Paul Katzberger
Andreas GATTERMANN
Franz GschwanTner
Hans Puclihammer
Monika Purz
Thomas Tauber
Arthur und Barbara Krupp
ErnsT Linsberger

Ernst Linsberger



